

# Demir: Hukuk pervasızlığı

Başbakan Yardımcısı Atalay'ın, HSYK da dahil olmak üzere yüksek yargı üyelerinin parlamento tarafından seçilmesi gerektiğini söylemesine **İzmir Barosu** Başkan Vekili **Ercan Demir** tepki gösterdi

**BASBAKAN** Yardımcısı Beşir Atalay yaptığı açıklamada, yüksek yargı üyelerinin, TBMM tarafından seçilebileceği bir mekanizmanın kurulması gerektiğini söyledi. Şaşırtan açıklamada şu ifadeler kullanıldı: "Yüksek yargı üyelerinin, Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu (HSYK) da dahil, parlamento tarafından, milletin temsilcilerince seçilmesi, milletin denetleyebileceği bir mekanizmayı kurmak gerekir. Bunu daha önce, yargı reformu içinde, bizim parti düzenlememizde, savcıların veya hakimlerin, birinci derece yargı mensuplarını seçmesi birinci tercihimiz değildi. Sonradan, o şekilde geldi. Hatta o seçimin yapısı bile biraz Anayasa Mahkemesi'nin o zaman müdahalesiyle farklılaştı. Bunu, HSYK'nın ve yüksek yargı mensuplarının milletin daha fazla irtibatını kuracak,

vatandaşın, milletin denetim yapacağı şekilde getirilmesi kaçınılmaz. Demokraside üç erkin ayrımı tamam, ama üç erki de millet denetlemeli. Eğer denetim dışıysa keyfilikler orada kaçınılmaz olur. Yargıyla ilgili herkese güven veren bir yapıyı kurmak lazım, bu siyasetin en önemli konularından birisi haline geldi gibi görünüyor."

Ajanslara düşen açıklama üzerine **İzmir Barosu** Başkan Vekili **Ercan Demir** bu sözleri, hukuka saldırı ve hukuk adına "pervasızlık" olarak değerlendirdi.

## KABUL EDİLEMEZ MÜDAHALE

**İzmir Barosu** Başkan Vekili Demir, HSYK'nın siyasi iktidardan bağımsız olabilmesi için birinci sınıf hakimler ve savcılar, Türkiye'deki baro başkanlarının belirlediği bir temsilci ve Cumhurbaşkanı'nın doğrudan atadığı isimin olması ile mümkün olabileceğini ifade etti. Ancak gelenen süreçte Başbakan'ın "HSYK üyesine hesap soracağız" ifadesinin hukuk adına kabul edilemez olduğuna dikkat çeken Demir, açıklama hakkında şunları söyledi: "Türkiye'de hukuki sisteminin bağımsızlığı, modern demokrasi ve evrensel değerler gereği HSYK'lar siyasi partilerden ve oluşumlardan bağımsız olmalıdır. Ancak geldiğimiz süreç, Türkiye'de çok sayıda hukuk katlimalarına imza atan HSYK'da

cemaat ve hükümet çatışması yaşanıyor. Yüzde 50 cemaat, yüzde hükümet yanlısı bir tutum sergileniyor. Cemaat kanadı, 'Hükümet bize müdahale ediyor' diyor. Hükümet kanadı ise yargıda liyakata bakmadan kendine yakın isimleri atama peşinde. Beşir Atalay'ın açıklaması havada kalan bir açıklamadır. Yüksek yargı mensupları ve HSYK'nın TBMM tarafından seçilemez. Anayasa buna izin vermez. Anayasa Değişikliği teklif etmeleri gerekir. Ancak, şu anda bunu meclisten geçirmeleri sayıca mümkün değil. Fakat bu değişiklikten daha önemli bir durum var. Yüksek yargı üyeleri ve HSYK'yı TBMM'nin seçeceği yönünde bir açıklama yapması, modern hukuk ve demokrasi kültürü adına, evrensel hukuk normlarına karşı bir pervasızlıktır. Kabul edilemez bir açıklamadır. Bu açıklama 'bizim hukuk anlayışıyla, demokrasiyle işimiz yok. Bizim için 'Amaca giden bir araçtır' demekten başka bir şey değildir."



Ercan Demir

Beşir Atalay

M. Ermin AL